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Piękno nie zna wieku 

Trzy kandydatki na wójta
\\\ LESZNOWOLA 

Maria Jolanta Batycka-Wąsik 
po raz kolejny wystartuje 
w wyścigu o fotel wójta 
gminy Lesznowola. Jej 
kontrkandydatką będzie  
Marta Maciejak, obecna radna  
z Wilczej Góry oraz Anna 
Lasek, obecna radna, 
kandydatka Koalicji 
Obywatelskiej.

I nformacja o ponownym starcie 
obecnej wójt w wyborach samorzą-

dowych ukazała się w mediach spo-
łecznościowych Komitetu Wyborczego 
Wyborców Marii Jolanty Batyckiej- 
-Wąsik. 

Marta Maciejak jest radną gminy Lesznowola od 2018 roku i pełni funkcję 
przewodniczącej komisji polityki gospodarczej
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Warsztaty prowadzone są w kameralnych grupach

20 pomysłów 
na centrum z kinem

Budowa sali widowiskowej dla potrzeb Centrum Kultury w Piasecznie  
ma pozwolić na organizację spektakli teatralnych, koncertów czy seansów  
filmowych warunkach odpowiednich dla widzów i artystów 
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– Pragnę poinformować, że kolejny 
raz kandyduję na wójta Gminy Lesz-
nowola. Chciałabym dokończyć strate-
giczne projekty, które są kluczowe dla 
wszystkich mieszkańców naszej gminy, 
zarówno młodych jak i dorosłych - po-
informowała wójt. – Kocham ludzi, a 
służba dla nich sprawia mi ogromną 
satysfakcję i radość. Zawsze staram się 
ludzi łączyć a nie dzielić. Zarządzanie 
gminą jest moją pasją - dodała Maria 
Jolanta Batycka-Wąsik.  

Przypomnijmy, że Maria Jolan-
ta Batycka-Wąsik jest wójtem gminy 
Lesznowola od ponad ćwierć wieku, 
bo od 1998 roku. 

W przeciwieństwie do poprzed-
nich wyborów, tym razem Maria Jo-
lanta Batycka-Wąsik będzie miała aż 2 
kontrkandydatki. O stanowisko powal-

czy z nią Marta Maciejak z Inicjatywy 
Gmina Lesznowola. - Pragnę zmieniać 
świat na lepsze. Jestem pełna energii 
oraz pasji, wrażliwa na potrzeby innych 
i romantycznie odważna – mówi o so-
bie Marta Maciejak. 

Marta Maciejak jest radną gminy 
Lesznowola od 2018 roku i pełni funk-
cję przewodniczącej komisji polityki 
gospodarczej. Jest absolwentką stu-
diów na Uniwersytecie Rzymskim La 
Sapienza na kierunku Nauk Politycz-
nych i Stosunków Międzynarodowych. 
Ukończyła także studia podyplomowe 
w obszarze Geopolityki i Bezpieczeń-
stwa Międzynarodowego oraz Akade-
mię NBP. Przez wiele lat współpraco-
wała z Ambasadą RP w Rzymie.

Drugą kontrkandydatką obecnej 
wójt będzie Anna Lasek, radna Koalicji 

obywatelskiej. – Gdy w 2005 roku za-
mieszkałam w gminie Lesznowola od 
razu pokochałam to miejsce. Poznałam 
tu wspaniałych ludzi, którzy stali się nie 
tylko sąsiadami, ale przyjaciółmi. Od 6 
lat jako sołtyska i radna staram się, by 
to nasze wspólne miejsce było coraz 
piękniejsze, wygodniejsze i bardziej 
bezpieczne. Dzisiaj kandyduję na wój-
ta gminy Lesznowola. Jestem dumna z 
tego, co już osiągnęliśmy i świadoma 
tego, co i jak należy zmienić. Chcę to 
zrobić wspólnie z Wami, mieszkańcami 
gminy Lesznowola – czytamy w me-
diach społecznościowych Anny Lasek.

O tym, czy mieszkańcy gminy są za-
dowoleni z dotychczasowych rządów, 
czy jednak chcą zmian, przekonamy się 
już niebawem, bo 7 kwietnia.

Anna Żuber

Trzy kandydatki na wójta

\\\ PIASECZNO 

Mieszkańcy skarżą się na 
brzydki zapach wody z kranu. 
Jak wyjaśnia Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji,  
ma to związek z dezynfekcją 
sieci, która jest bezpieczna  
dla użytkowników.  

W ostatnim czasie od mieszkań-
ców płyną sygnały, że z wodą 

w kranach jest coś nie tak. – Od kil-
kunastu dni z kranów leci mocno 
„pachnąca” chlorem woda. Czy może 
Państwo mają jakieś informacja jaka 
jest tego przyczyna? – dopytywała pa-
ni Anna. Jak podkreślają mieszkańcy, 
problem znika, ale z czasem znów się  
pojawia.

\\\   Dezynfekować  
i zapobiegać

O wyjaśnienia poprosiliśmy Przed-
siębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
w Piasecznie. Jak tłumaczy przedsię-
biorstwo, nieprzyjemny zapach wody 
związany jest z jej dezynfekcją. 

– Na wstępie informujemy, iż de-
zynfekcja wody jest jednym z procesów 
uzdatniania i głównym jej celem jest za-
bezpieczenie wody wprowadzanej do 
systemu dystrybucyjnego przed wtór-
nym zanieczyszczeniem. Sieci wodo-
ciągowe często są rozległe i ciągną się 
kilometrami, a dezynfekcja wody pod-
chlorynem sodu zapewnia bezpieczeń-
stwo mikrobiologiczne wody nawet u 
odbiorców końcowych, położonych 
na końcówkach sieci wodociągowej 

– poinformowała Klaudia Ziembicka 
z PWiK w Piasecznie. – Chlorowanie 
wody stanowi podstawowy sposób 
jej dezynfekcji i zapobiegania przed 
ewentualnym wtórnym zanieczyszcze-
niem mikrobiologicznym wody. PWiK 
Piaseczno uprzejmie informuje, że do 
dezynfekcji wody wykorzystywane są 
bezpieczne dawki podchlorynu sodo-
wego, które nie stanowią zagrożenia 
dla zdrowia oraz spełniają normy wyni-
kające z rozporządzenia Ministra Zdro-
wia w sprawie jakości wody przezna-
czonej do spożycia przez ludzi – dodała.

\\\   Woda jest bezpieczna
Jak podkreśla PWiK, badania wo-

dy pobieranej z punktów kontrolnych 

na sieci wodociągowej nie wykazują 
przekroczeń w zakresie dopuszczal-
nego stężenia chloru wolnego. – Miesz-
kańcy nie mają więc żadnego powodu 
do obaw, że stężenie chloru w wodzie 
z kranu jest zbyt wysokie – podkreśla 
Klaudia Ziembicka z PWiK w Piasecz-
nie. – Podsumowując, woda dostarcza-
na do mieszkańców aglomeracji Pia-
seczyńskiej, jest stale monitorowana 
przez PWiK Piaseczno oraz Powiatową 
Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, a 
aktualne wyniki badań wody można 
znaleźć na stronie przedsiębiorstwa.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Brzydki zapach wody z kranu

Chlorowanie wody  
to podstawowy sposób jej dezynfekcji 
i zapobiegania przed ewentualnym 
wtórnym zanieczyszczeniem  
mikrobiologicznym wody

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ GÓRA KALWARIA 

Na stronie Urzędu Gminy 
Góra Kalwaria pojawiło się 
oświadczenie burmistrza 
w sprawie planów 
zagospodarowania obszaru 
w sąsiedztwie nieczynnego 
składowiska odpadów 
komunalnych „Łubna”.  

T emat ulokowania zakładu uty-
lizacji odpadów na obszarze w 

Łubnej budzi gorącą dyskusję wśród 
mieszkańców. Urząd jednak stanowczo 
zaprzecza, jakoby miał w planach jaką-
kolwiek inwestycję. Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Góra 
Kalwaria, które od 31 stycznia do 20 
lutego tego roku wyłożono do publicz-
nego wglądu, wskazuje na optymalne 
wykorzystanie obszarów wokół byłe-
go składowiska odpadów w Łubnej. 
Od 24 lat wokół nieczynnego wysypi-
ska obowiązuje strefa ograniczonego 
użytkowania, która dopuszcza wyko-
rzystanie terenu w celach obiektów 
produkcyjnych, składów, magazynów, 
usług i gospodarki odpadami. Proble-
mem mogą być obowiązują obecnie 
na tym terenie dwa miejscowe pla-
ny zagospodarowania zezwalające 

na taką działalność w ograniczonym  
stopniu.

– Gmina, na wiosek lokalnej spo-
łeczności, próbowała zmienić ten stan 
– wykreślić gospodarkę odpadami z 
tego katalogu, jednak okazało się to 
niemożliwe – decyzja w tej kwestii 
należy do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego w War-
szawie – czytamy w oświadczeniu bur-
mistrza Arkadiusza Strzyżewskiego. – 9 
sierpnia 2023 r. po raz drugi złożyłem 
wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 
o zmianę przedmiotowej uchwały, ma-
jący na celu dopuszczenie działalności 
przemysłowej w obrębie przedmioto-
wego obszaru, co pozwoliłoby na wy-
korzystanie go w sposób optymalny, 
a nie będzie się wiązało z gospodarką 
odpadami.

Burmistrz zapewnia, że nie ma uza-
sadnionych powodów do niepokoju. 
Wskazuje również, że na rzeczonym 
terenie działa podmiot gospodarczy, 
który wykonuje działalność dozwoloną 
w ramach planu zagospodarowania.

– Zmiany zapisów w studium wią-
załyby się z koniecznością zamiany 
planów miejscowych i koniecznością 
ograniczenia działalności firmy. Wów-
czas gmina naraziłaby się na wypłatę 
wysokiego odszkodowania – dodał 
burmistrz w swoim oświadczeniu. 

Do 12 marca można składać uwagi 
do projektu studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta i gminy Góra Kal-
waria. 

Karolina Gruszczyńska 

Niepokój o Łubną

\\\ PIASECZNO 

W Przystani pod Klonami 
przy ul. Szkolnej odbywają się 
warsztaty dla kobiet, podczas 
których uczą się, jak dbać  
o skórę dojrzałą  
czy wykonywać makijaż. 

W arsztaty dla grupy seniorek z 
Piaseczna to nowość w boga-

tym zestawie zajęć i atrakcji Przystani 
pod Klonami – Centrum Aktywności 
Seniora przy ul. Szkolnej w Piasecznie. 
– Mamy kameralne grupy, w których 
uczymy się w praktyce jak dbać o sie-
bie, jak się umalować. Każda z pań mo-

że przyjść ze swoim problemem i krok 
po kroku dowiedzieć się, jak sobie z 
nim na co dzień radzić – tłumaczy Wio-

letta Sałasińska, koordynatorka. – Na 
poprzednich zajęciach było o pielęgna-
cji skóry, geometrii brwi, panie uczyły 

się cieniowania czy konturowania, a 
dziś wykonują kompletny makijaż. 
Wsparcia przy przeprowadzeniu za-

jęć udzieliła nam lokalna firma Eveline 
Cosmetics, która dostarczyła kosme-
tyki – dodaje. 

– Ważne, aby na co dzień, a nie 
tylko od święta, dbać o siebie, pielęg-
nować skórę, aby czuć się w niej do-

brze i pewnie. To takie zaopiekowanie 
się sobą, aby czuć się fajnie – zauważa 
prowadząca warsztaty Anna Fedorow. 
– Przede wszystkim trzeba chcieć – 
podkreślają uczestniczki zajęć. – Nie 
zawsze musi to być mocny makijaż, 
może być delikatniejszy.

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Piękno nie zna wieku 

„Przede wszystkim  
trzeba chcieć”

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ PIASECZNO 

Już za kilka dni na ulice gminy 
wyjedzie linia L33, a zgodnie 
z wcześniejszą zapowiedzią, 
krótszą trasą pojadą autobusy 
linii L39.

J Już oficjalnie: 10 marca ruszają za-
powiadane zmiany na trasach linii 

autobusowych w Józefosławiu i Julia-
nowie. Nowa linia L33 będzie kurso-
wać od ul. Geodetów do Zamienia przez 
PKP Jeziorki – poinformował dziś rano 
Robert Widz, wiceburmistrz Piasecz-
na. – Linia L39 będzie skrócona do ul. 
Kuropatwy. Na linii L33 będzie honoro-
wana Piaseczyńska Karta Mieszkańca, 
która upoważnia do bezpłatnych prze-
jazdów. Bezpłatne przejazdy dotyczą 
odcinka od Geodetów do PKP Jeziorki. 

Rozkład ma być skorelowany z kur-
sowaniem SKM. Na stronie ZTM "za 
chwilę" pojawi się komunikat i rozkła-
dy jazdy – dodał Robert Widz. 

L39 pojedzie nie dojedzie już do 
stacji PKP Jeziorki. Autobusy tej linii 
lokalnej, z uwagi na jej długość, łapała 

duże opóźnienia, sięgające czasem na-
wet 15-20 minut.

Rozkład jazdy nowej linii i L39 
będzie dostępny na stronie www.wtp.
waw.pl.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

AKTUALNOŚCI

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

W środę 28 lutego Urząd 
Gminy Konstancin-Jeziorna 
zamknął obszar Łąk Oborskich 
dla ruchu kołowego. 

Z naki informujące o zakazie poru-
szania się po terenie Łąk Obor-

skich aut, quadów i innych maszyn 
kołowych stanęły przy wjazdach na 
groblę od strony Konstancina-Jeziorny 
i Obór. Są z niego wyłączone służby 
miejskie. O zakaz wnioskowali sami 
mieszkańcy oraz społecznicy, którym 
na sercu leży ochrona tego cennego 
siedliska przyrodniczego i unikalnego 
krajobrazu. 

– Sam pomysł jest oczywiście bar-
dzo dobry, ale jak to zwykle bywa, gdy 
wszystko robione jest szybko, w nieco 
niefortunny sposób jest zrealizowane – 
przyznaje Daniel Petryczkiewicz, który 
aktywnie działa na rzecz ochrony Łąk 
Oborskich. – Wniosek o zakaz ruchu 
składałem już kilka miesięcy temu i 
można było to na spokojnie przygoto-
wać, przeanalizować i zrealizować. Tak 
naprawdę dopiero na przedostatniej 
sesji, gdy sprawa Łąk Oborskich zosta-
ła ponownie dość mocno zasygnali-
zowana, burmistrz Ryszard Machałek 
obiecał, że postawiony zostanie znak. 
Niestety, okazało się, że zakazano cał-
kowitego ruchu kołowego, czyli nie 
wyłączono z niego rowerów. Nie taka 
była nasza intencja. Chcielibyśmy, by 
zakaz obowiązywał na tej samej zasa-
dzie, co w parku, czyli z wyłączeniem 
służb miejskich i rowerów.

Pomijając jednak fakt, że także ro-
werzyści mogą zostać ukarani, na oso-
by, które złamią zakaz, czeka grzywna 
w wysokości od 20 do 500 zł oraz 8 
punktów karnych.

– Moim zdaniem punkty wydają 
się dużo bardziej dotkliwe niż kara 
pieniężna. Najważniejsza jest jednak 
egzekwowalność tych kar. Zachęcam  
do postawy obywatelskiej. Jeśli wi-
dzimy samochód, który parkuje za za-
kazem na Łąkach Oborskich, zróbmy 
zdjęcie tablic, kontekstu, by nie było 
wątpliwości, o co chodzi, wyślijmy do 
Straży Miejskiej. W ten sposób wspól-
nie dbamy o ten teren – przekonuje 
Daniel Petryczkiewicz.

Co według aktywisty powinno 
dalej zadziać się w temacie Łąk Obor-
skich?

– Kolejnym krokiem powinno być 
jak najszybsze zrealizowanie uchwały 
podjętej na przedostatniej sesji rady 

miasta, czyli zmiana planu zagospo-
darowania przestrzennego, w tym 
zmiana przeznaczenia terenu i zasad 
kształtowania zabudowy w tym ob-
szarze. Równolegle powinien zostać 
rozpisany konkurs na zagospodarowa-
nie tego terenu. Trzecią rzeczą jest roz-
poczęcie ewidencji przyrodniczej we 
współpracy z Chojnowskim Parkiem 
Krajobrazowym i Generalną Dyrekcją 
Ochrony Środowiska. Dzięki temu ten 
teren mógłby być chroniony za pomocą 
użytku ekologicznego, co zresztą zo-
stało zaproponowane podczas sesji, 
ale tego nie da się zrobić od razu, bo 
potrzeba odpowiednich badań i doku-
mentów. Oprócz tego bardzo ważne jest 
to, by sięgnąć po fundusze na „zielone” 
inwestycje, na przykład z KPO. Na ich 
wydanie jest niewiele czasu, bo 2-3 la-
ta, więc trzeba się tym zająć już teraz 
– podsumowuje.

Agnieszka Deja

Zakaz ruchu 
na Łąkach Oborskich

Znaki o zakazie poruszania się po terenie Łąk stanęły przy wjazdach na groblę 
od strony Konstancina-Jeziorny i Obór
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Jest data uruchomienia nowej 
linii autobusowej
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\\\ POWIAT 

Na terenie powiatu 
piaseczyńskiego wciąż 
funkcjonują setki kopciuchów, 
które zatruwają powietrze 
i niszczą zdrowie nie tylko 
najbliższych mieszkańców,  
ale nawet tych 
zamieszkujących stolicę. 
Najwięcej kopciuchów  
jest w gminie Lesznowola,  
a ich wymiana najsprawniej 
przebiega w Górze Kalwarii.  

T ak zwane kopciuchy stanowią 
główne źródło zanieczyszczenia 

powietrza. Aktywiści Warszawy bez 
Smogu opublikowali listę gmin z tzw. 
obwarzanka warszawskiego, w których 
działa ich najwięcej. 

Na „czarnej liście”, czyli w pierw-
szej szóstce gmin z największą liczbą 
kopciuchów, znalazła się Lesznowola 
(6. miejsce). Tu według szacunków 
kopci 2156 pieców niespełniających 
wymogów 5 klasy. 

Gorzej wypadły jedynie gminy: 
Karczew (3537), Otwock (3362), Wo-
łomin (2743), Jaktorów (2423) oraz 
Nieporęt (2404).  

Niewiele lepiej jest w gminie Gó-
ra Kalwaria, która w raporcie zajęła 
9. lokatę z liczbą 1429 kopciuchów. 
Jednak Góra Kalwaria uplasowała się 
na 6. miejscu wśród gmin z najwięk-
szą liczbą wymienionych w ubiegłym 
roku pieców tego typu (88 sztuk). W 

gminie Lesznowola pozbyto się jedynie 
38 kopciuchów. 

\\\   Blisko pół tysiąca  
kopciuchów w gminie 
uzdrowiskowej

W trzeciej dziesiątce gmin z obwa-
rzanka warszawskiego, na 26. miejscu 
znalazła się jedyna na Mazowszu gmina 
uzdrowiskowa. W ubiegłym roku na te-
renie Konstancina-Jeziorny działały aż 
492 kopciuchy, natomiast wymieniono 
ich jedynie 29, co w tym zestawieniu 
dało dopiero 31. miejsce. Z kolei w gmi-
nie Piaseczno (36. lokata) w ubiegłym 
roku działało 214 kopciuchów. Wymie-
niono ich 54 (16. miejsce).

Łącznie w tzw. w gminach wokół 
stolicy dymi wciąż aż 41 518 nielegal-
nych, pozaklasowych kotłów na węgiel 
i drewno. Jak podkreślają aktywiści, 
tempo likwidacji tych urządzeń jest 

bardzo wolne – w zeszłym roku wymie-
niono ich zaledwie 2636, co stanowi 
trochę ponad 6 procent. 

\\\   Ponad 130 tys. zł dotacji
Właściciele i współwłaściciele jed-

norodzinnych domów mieszkalnych 
lub lokali mieszkalnych wydzielonych 
w budynkach jednorodzinnych, w ra-
mach programu „Czyste powietrze” 
mogą skorzystać z dofinansowania 
kompleksowej termomodernizacji 
budynków oraz wymiany starych i 
nieefektywnych źródeł ciepła na pali-
wo stałe na nowoczesne źródła ciepła, 
spełniające najwyższe normy. Maksy-
malna kwota dofinansowania to 136 
200 złotych. 

*W zestawieniu nie uwzględniono 
gmin: Tarczyn oraz Prażmów.

Anna Żuber

Liczba kopciuchów wciąż poraża. 
Gdzie jest ich najwięcej?

Piece niespełniające norm żadnej z klas emitują mnóstwo toksycznych  
związków

\\\ PIASECZNO 

Aż 20 pracowni 
zakwalifikowało się  
do drugiego etapu konkursu 
na wykonanie koncepcji 
zespołu budynków  
na potrzeby urzędu miasta 
oraz centrum kultury z salą 
widowiskową. W przyszłym 
tygodniu poznamy pięciu 
finalistów. 

P rzypomnijmy, pod koniec ubie-
głego roku ogłoszono konkurs na 

opracowanie koncepcji architekto-
nicznej sali widowiskowej i przyszłej 
siedziby urzędu miasta. Zgłoszono 
kilkadziesiąt projektów, jednak osta-

tecznie wszelkich formalności dopeł-
niło 20 pracowni architektonicznych. 
Do drugiego etapu zakwalifikowanych 
będzie jedynie pięć najlepszych pod 
względem architektonicznym, prze-
strzennym i funkcjonalno–użytkowym 
koncepcji zespołu budynków admini-

stracji publicznej i kultury na potrzeby 
urzędu Miasta i Gminy Piaseczno oraz 
Centrum Kultury z salą widowiskową 
wraz z zagospodarowaniem terenu. 
Opracowania te poznamy już 12 marca. 
Zwycięzca, czyli autor projektu, który 
nie tylko otrzyma nagrodę pienięż-
ną, ale też zaproszenie do negocjacji 
w trybie zamówienia z wolnej ręki, w 
celu zaprojektowania ww. budynków, 
wyłoniony zostanie 21 maja. 

Budowa sali widowiskowej dla po-
trzeb Centrum Kultury w Piasecznie ma 
pozwolić na organizację spektakli tea-
tralnych, koncertów czy seansów filmo-
wych w odpowiednich tak dla widzów, 
jak i artystów warunkach. Miastu zale-
ży także na tym, aby nowy obiekt, który 
wyrośnie w miejscu obecnego parkin-

gu pomiędzy ulicami Sierakowskiego i 
Zgoda, wzbogacił też architektonicznie 
centrum Piaseczna. – Ta inwestycja to 
duży krok w stronę rewitalizacji cen-
trum Piaseczna – podkreśla burmistrz 
Daniel Putkiewicz. 

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

20 pomysłów 
na centrum z kinem

Miasto chce, aby nowy obiekt, który wyrośnie w miejscu obecnego parkingu 
pomiędzy ulicami Sierakowskiego i Zgoda, wzbogacił też architektonicznie 
centrum Piaseczna

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ POWIAT 

Trwająca kadencja  
to czas zintensyfikowania 
powiatowych działań 
społecznych, edukacyjnych  
i zdrowotnych. 

A ktywnie wspieramy osoby z nie- 
pełnosprawnościami i ich ro-

dziny zapewniając usługi asystentów,  
a w minionych latach również opiekę 
wytchnieniową. W roku 2020 zostali-
śmy wyróżnieni w X edycji konkursu 
Samorząd Równych Szans, za najlep-
sze projekty na rzecz osób z niepeł-
nosprawnościami, realizowane przez 
samorządy. Z programu Asystent 
Osobisty Osoby z Niepełnospraw-
nością, finansowanego z Funduszu 
Solidarnościowego, a realizowanego 
przez Powiat, od 2020 roku skorzysta-

ły 194 osoby z niepełnosprawnością  
w stopniu znacznym lub umiarkowa-
nym. Służyło im 145 asystentów i zre-
alizowali oni łącznie niemal 42,5 tys. 
godzin wsparcia, a na rok 2024 prze-
widzieliśmy kolejne 14,5 tys. Znacz-
nej liczbie tych osób pomoc asystenta 
była udzielana wielokrotnie w ciągu 
jednego tygodnia. Od ponad dwóch 
lat mamy w starostwie Pełnomocni-
ka Starosty Piaseczyńskiego do spraw 
osób z niepełnosprawnościami, które-
go zadaniem jest zarówno współpraca  
z jednostkami administracji rządowej, 
jednostkami samorządu terytorialnego 
oraz organizacjami pozarządowymi, 
jak i bieżąca analiza problemów i po-
trzeb takich osób.

Powiatowe Centrum Pomocy Ro-
dzinie, jako powiatowa jednostka wy-
konująca zadania z zakresu pomocy 
społecznej również służy osobom z nie-
pełnosprawnościami. Od lat realizuje 
ona program Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
„Aktywny Samorząd” i „Wyrównywa-
nie Różnic Między Regionami”. Dotacje 
z PFRON dla naszego powiatu wzra-
stają z każdym rokiem. Na przestrzeni 
ostatnich 5 lat było to średnio ok. 3 mln 
zł rocznie. Należy jednak podkreślić, 
że w roku 2019 były to ok. 2 mln zł,  
a już w 2024 roku ponad 5 mln. Pie-
niądze te zostają wykorzystane na 
działania zmierzające do likwidacji 
barier architektonicznych, transporto-
wych, komunikacyjnych i technicznych,  

a także na dofinansowanie uczestni-
ctwa osób z niepełnosprawnościami  
i ich opiekunów w turnusach rehabi-
litacyjnych, na zaopatrzenie w  przed-
mioty ortopedyczne i na inne środki 
pomocnicze. Pozwalają one na finan-
sowanie kosztów szkolenia i przekwa-
lifikowania zawodowego tych osób, 
pomoc w utrzymaniu aktywności za-
wodowej poprzez zapewnienie opieki 
dla osoby zależnej oraz w uzyskaniu 
wykształcenia na poziomie wyższym, 
jak również wspomagają działalność 
Warsztatów Terapii Zajęciowej. 

Pozyskując dofinansowanie z pro-
gramu „Wyrównywanie różnic między 
regionami” zakupiliśmy dwa samocho-
dy dostosowane do przewozu osób  
z niepełnosprawnościami na potrzeby 
Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego w Piasecznie.

Jesteśmy jedynym powiatem  
w Polsce, w którym działa Powiato-
wa Baza Wolontariatu. Dzięki niej z 
pomocy wolontariuszy przez ostatnie  
5 lat skorzystało około 100 osób oraz 
3 schroniska dla zwierząt, 5 placówek 
opieki senioralnej i domów pomocy 
społecznej. Bazowicze – bo tak nazy-
wamy osoby korzystające z Bazy Wo-
lontariatu, co najmniej raz w roku biorą 
udział w spotkaniach integracyjnych 
pozwalających na wymianę doświad-
czeń, a także stanowiących formę po-
dziękowania i uznania z naszej strony 
dla tych, którzy poświęcają swój czas, 
by pomagać potrzebującym. 

Znacznie zwiększyliśmy możliwo-
ści aktywizacji społecznej i zawodowej 
osób z niepełnosprawnościami odda-
jąc do dyspozycji Warsztatów Terapii 
Zajęciowej piękny, nowoczesny lokal  
w Górze Kalwarii i tworząc Środowi-
skowy Dom Samopomocy w Pęche-
rach. Ulokowaliśmy go w specjalnie 
wyremontowanym na ten cel budynku, 
zapewniając przestrzenie spełniające 
wszystkie wymagane standardy. Dom 
przeznaczony jest dla 45 osób z nie-
pełnosprawnością intelektualną, osób 
ze spectrum autyzmu lub niepełno-
sprawnościami sprzężonymi. W obu 
placówkach mamy łącznie 115 miejsc. 

– Aktualnie przygotowujemy się 
do budowy nowego budynku z prze-
znaczeniem na rehabilitację społeczną 
i zawodową oraz wsparcie osób z nie-
pełnosprawnościami. Stworzymy tam 

nową siedzibę WTZ. – mówi Członkini 
Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, Ewa 
Lubianiec, która obejmuje szczególną 
opieką cały sektor pomocy społecz-
nej. – Powołaliśmy również do życia 
powiatowe  Forum Służb Społecznych 
zapraszając do współpracy samorządy 
gminne i podmioty realizujące zadania 
z zakresu pomocy społecznej. Wspól-
nie wypracowaliśmy rozwiązania wielu 
trudnych tematów, na przykład wspar-
cie dla uchodźców z Ukrainy, koordy-
nację działań pomocowych i interwen-
cyjnych w ramach placówek ustawowo 
powołanych do rozwiązywania prob-
lemów społecznych na terenie gmin  
i powiatu, powstanie Środowiskowego 
Centrum Zdrowia Psychicznego oraz 
możliwości stworzenia podmiotów 
ekonomii społecznej. Realizowaliśmy 
również pilotażowy program „trans-
portu indywidualnego osób z niepeł-
nosprawnościami” i uruchamiamy 
usługę transportową dla tych osób na 
rok 2024. – dodaje Ewa Lubianiec. 

Jako samorząd powiatowy prowa-
dzimy szkoły ponadpodstawowe, czyli 
licea ogólnokształcące, technika, szkoły 
branżowe oraz szkoły specjalne. Są to 
nowoczesne i doskonale wyposażone 
placówki. – W kończącej się kadencji 
wszystkie nasze szkoły zostały rozbu-
dowane lub wyremontowane – podkre-
śla Starosta Ksawery Gut. Powiększy-
liśmy ich bazę dydaktyczną, powstały 
nowe sale gimnastyczne, boiska, pra-
cownie, nowoczesne internaty szkol-

ne. Skala zmian jest ogromna. Zapew-
niamy zatem uczniom i nauczycielom 
bardzo dobre warunki pracy i nauki. 
Profile kształcenia w naszych szkołach 
sukcesywnie wzbogacamy o ciekawe 
kierunki odpowiadające potrzebom 

rynku pracy (geodeta, logistyk, tech-
nik lotniskowych służb operacyjnych, 
technik budowy dróg). Jesteśmy bardzo 
dumni, że udało nam się stworzyć Po-
wiatowy Program Wspierania Edukacji 
Uzdolnionej Młodzieży Szkół Ponad-
podstawowych Powiatu Piaseczyńskie-
go. Uczniów osiągających najwyższe 
wyniki w nauce, laureatów olimpiad,  
a także tych wyjątkowo zaangażowa-
nych w życie szkoły nagradzamy czte-
rema kategoriami stypendiów wysoko-
ści od 500 do 2 tys. zł. 

Nasze szkoły realizują programy 
Erasmus +, podnoszące kwalifikacje 
nauczycieli i kompetencje uczniów,  
a także inne projekty edukacyjne, 
wśród których szczególną wartość ma 

„Moja TUrkusowa PLANETA”. Obejmuje 
on działania szkół zwiększające świa-
domość na temat zmian klimatu, łącząc 

w sobie zadania z zakresu zielonej 
infrastruktury, działania edukacyjne 
wśród młodzieży i promujące dbałość 
o środowisko wśród mieszkańców. 

– Kryzys klimatyczny odczuwamy 
wszyscy. Zaangażowanie naszych ucz-

niów w obszar edukacyjny projektu 
jest naprawdę budujące. – zauważa 
Ewa Lubianiec i wyjaśnia, iż można 
je ująć w takich oto słowach: „Marzy 
nam się świat, gdzie błękit wody i zie-
leń bujnej przyrody tworzą turkusową 
krainę, w której można żyć pięknie  
i czuć się bezpiecznie. Coraz częściej 
słyszymy, że Ziemia jest w zagrożeniu 
i chcemy temu przeciwdziałać”. Ucz-
niowie naszych szkół wspaniale włą-
czają się też w wolontariat. – dodaje  
i wymienia z dumą dalej – Przykładem 
na wyjątkową wrażliwość młodzieży 
jest przygotowanie przez uczniów 
klas mundurowych Zespołu Szkół im. 
Marszałka Franciszka Bielińskiego  
w Górze Kalwarii programu wigilijnego 
dla kombatantów, a także wykonanie 
paczek świątecznych dla kombatantów 
w ramach akcji, w którą włączyli się 
uczniowie wszystkich naszych szkół 
ponadpodstawowych. 

Od 5 lat wspieramy również ro-
dziców i pedagogów szczególną formą 
psychoedukacji, jaką jest „Akademia 
Czujnego Rodzica”. Zrealizowaliśmy 
ponad 100 godzin wykładów i war-
sztatów o tematyce obejmującej zdro-
wie psychiczne dzieci i młodzieży oraz 
profilaktykę trudności wieku rozwojo-
wego. Z Akademii skorzystało dotych-
czas około 2 tys. rodziców. Materiały  
z większości wykładów są na stałe do-

stępne na naszej stronie internetowej. 
Dążąc do jak najszerszego wsparcia 
dzieci i rodziców wydaliśmy też dwa 
cenne poradniki ,,Niepełnosprawność 
krok po kroku” i „Dzieci w cyfrowym 
świecie. Zagrożenia wirtualnej sieci”. 
Oba są również dostępne na naszej  
stronie.

Wojna w Ukrainie była i jest wy-
zwaniem dla nas wszystkich. Zakres 
pomocy, jaką szczególnie w pierw-
szych miesiącach wojny, otrzymali od 
nas uchodźcy wojenni z Ukrainy jest 
nieoceniony. Jako samorząd powia-
towy prowadziliśmy dla nich miejsca 
zakwaterowania w czterech lokaliza-
cjach – w dwóch internatach szkolnych  
i w hostelu działającym w ramach Po- 
wiatowego Ośrodka Interwencji Kry-
zysowej, a przez ponad rok prowadzi-
liśmy Ośrodek dla Uchodźców Wojen-
nych w Tomicach. To zadanie zjedno-
czyło wielu ludzi – pracowników sta-
rostwa, wolontariuszy i mieszkańców.

Od 2021 roku w powiecie piase-
czyńskim działa Środowiskowe Cen-
trum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci 
i Młodzieży, a od 2022 roku Centrum 
Zdrowia Psychicznego dla dorosłych.  
W obu placówkach specjalistyczną 
pomoc uzyskuje liczna grupa naszych 
mieszkańców. Tylko w roku 2023 sko-
rzystało z niej ponad 4,5 tys. osób doro-
słych. Środowiskowe Centrum Zdrowia 
Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży 
opieką objęło blisko 2,3 tys. młodych 
pacjentów w kryzysie psychicznym. 

W realizację świadczeń w ramach 
Środowiskowego Centrum Zdrowia 
Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży 
zaangażowane są dwie nasze placówki: 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogicz-
na i Powiatowy Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej. POIK zapewnił w ciągu 
ostatnich 5 lat pomoc specjalistyczną 
tysiącom naszych mieszkańców (tyl-
ko w 2022 roku z pomocy skorzystało 
niemal 5 tys. osób), z których ponad  
2 tys. były ofiarami przemocy. Ośro-
dek zwiększył swoją dostępność dla 
mieszkańców tworząc cztery dodatko-
we placówki – dwie w Piasecznie, jedną  
w Mrokowie i dodatkowo, na czas  
wojny w Ukrainie, jedną w Konstanci- 
nie-Jeziornie. Poradnia Psychologicz-
no-Pedagogiczna funkcjonuje w na-
szym powiecie w trzech lokalizacjach  
– w Piasecznie, Tarczynie i w Górze 
Kalwarii, przy czym siedziba porad-
ni w Górze Kalwarii od 2020 roku 
mieści się w pięknie wyremontowa-
nym lokalu, spełniającym najwyższe  
standardy.

Powiatowe Centrum Pomocy Ro-
dzinie ma w obszarze swoich zadań 
zarówno wsparcie osób z niepełno-
sprawnościami i przewlekle chorych, 
jak i działania na rzecz rodzin zastęp-
czych. W naszym powiecie funkcjo-
nują aktualnie 184 rodziny zastępcze, 
w których opiekę znajduje 260 dzieci. 
Prowadzimy też 4 małe Domy Dzieci,  
a w każdym z nich może mieszkać 14 
dzieci. Nadzór nad placówkami spra-
wuje właśnie PCPR. W bieżącej kadencji 
na terenie Domów Dzieci wykonaliśmy 
nowoczesne boisko sportowe, a mło-
dzież opuszczająca pieczę zastępczą, 
aby rozpocząć samodzielne życie może 
od ponad trzech lat korzystać z chro-
nionego mieszkania, którego remont 
i metamorfozę zapewniła Fundacja 
Jolanty Kwaśniewskiej. W minionym 
roku rozpoczęliśmy wyjątkowo ważną 
inwestycję – budujemy przestronny, 
odpowiednio zaprojektowany Rodzin-
ny Dom Dziecka. Mając świadomość, 
jak trudno jest rodzinie, która decyduje 
się realizować pieczę zastępczą w tej 
formie, zapewnić dzieciom odpowied-
nie warunki mieszkaniowe, postano-
wiliśmy wybudować ten nowoczesny 
dom. Budowa postępuje sprawnie  
i liczymy, że jesienią 2024 roku rodzi-
na pełniąca na naszym terenie funkcję 
RDD zamieszka z 11 dzieci w nowym 
domu. Ponadto, z myślą o dzieciach  
i rodzinach zastępczych, od 4 lat orga-

nizujemy bardzo miłe eventy z okazji 
Bożego Narodzenia, Dnia Mamy i Taty 
oraz Dnia Dziecka. Dają one dzieciom  
i rodzicom dużo radości. 

Ewa Lubianiec podkreśla również, 
że jako drugi samorząd w Polsce przy-
stąpiliśmy do tworzenia na terenie po-
wiatu „Alians Przeciw Depresji”, czyli 
swoistego przymierza samorządow-
ców, podmiotów leczniczych, oświato-
wych i z zakresu pomocy społecznej, 
którzy wspólnie tworzą szeroką kam-
panię informacyjno – profilaktyczną 
wspierającą osoby z symptomami de-
presji i mającą na celu jej zapobieganie.

Zrealizowaliśmy też wiele bardzo 
cennych programów prozdrowotnych 
dla naszych mieszkańców, promują-
cych zdrowy styl życia i podnoszących 
świadomość w zakresie jego zagrożeń, 
np. cykl wykładów i warsztatów w ra-
mach „Zdrowie To Zależy Od Ciebie”, 
program „Dzień Kobiet w każdą sobo-
tę” – zapewniający serie badań gineko-
logicznych/diagnostycznych dla kobiet 
w kierunku chorób nowotworowych 
oraz program „Depresja Poporodowa 
- opieka specjalistyczna”.

W trwającej obecnie kadencji sa-
morządowej reaktywowaliśmy Hono-
rową Odznakę Powiatu Piaseczyńskie-
go, którą przyznaliśmy na przestrzeni 
ostatnich 4 lat ponad 30 zasłużonym 
mieszkańcom/organizacjom pozarzą-
dowym naszego powiatu. Te zaszczyt-
ne odznaczenia wręczane są podczas 
uroczystych gali. – Trzecia z nich za-
planowana jest na koniec marca 2024 
– informuje Wicestarosta Zdzisław Lis

Pragnąc zintegrować środowisko 
senioralne od dwóch lat organizujemy 
powiatowo – gminny „Dzień Seniora” 
zapraszając do udziału osoby starsze ze 
wszystkich gmin powiatu. Spotkania te 
pozwalają zarówno poznać się społecz-
ności senioralnej, jak i zaprezentować 
swoją twórczość. 

Starostwo Powiatowe w Piasecz-
nie to urząd przyjazny mieszkańcom, 
wrażliwy na ich potrzeby i stale poszu-
kujący rozwiązań ważnych społecznie 
tematów. 

Zależy nam na dostępności, dlatego 
przeszkoliliśmy naszych pracowników 
z tworzenia dostępnych dokumentów, 
a także wprowadziliśmy procedurę ob-
sługi osób ze szczególnymi potrzebami, 
która obliguje wszystkich pracowni-
ków do udzielania niezbędnego wspar-
cia m.in. seniorom, rodzicom z dziećmi 
oraz osobom z niepełnosprawnościami 
załatwiającymi sprawy w urzędzie. 

Osoby głuche i niedosłyszące mogą 
skorzystać z usługi videotłumacza oraz 
pętli indukcyjnej, natomiast osobom 
niewidomym i niedowidzącym system 
TOTUPOINT ułatwia zlokalizowanie 
urzędu i zorientowanie się w prze-
strzeni.

– Skutecznie pozyskujemy granty  
i dofinansowania na działania moder-
nizacyjne, by nasz urząd i jednostki 
były dostępne dla wszystkich – podsu-
mowuje Członkini Zarządu. 

W 2023 r. znaleźliśmy się wśród 
10 najwyżej ocenianych powiatów 
w Polsce, w ogólnopolskim rankingu 
Związku Powiatów Polskich.

Powiat Piaseczyński – dynamizm działań społecznych, jakiego nie było nigdy dotąd 

\\\ KRAJ

Pani Maria, mieszkanka 
Czarnowa wystąpi w kolejnej 
edycji programu telewizyjnego 
„Sanatorium miłości". 
Pierwszy odcinek nowej edycji 
już w najbliższą niedzielę.

J ak informuje TVP, we wrześniu 
2023 roku w Krynicy Zdrój zakoń-

czyły się zdjęcia do najnowszej edycji 
„Sanatorium miłości”. To już szósty 
sezon tego bijącego rekordy popular-
ności programu. Jak zapowiedziało 
biuro programowe, w najnowszej edy-
cjo będą niespodzianki i zwroty akcji, a 
pod koniec turnusu Marta Manowska, 
popularna prowadząca, ogłosić ma hi-
storyczną decyzję… 

\\\   Maria z Czarnowa
Do śledzenia bohaterów powinna 

zachęcić także jedna z bohaterek – pani 
Maria, charyzmatyczna i jednocześnie 
ciepła oraz empatyczna mieszkanka 
wsi Czarnów. Jak dowiadujemy się z 
opisu jednej z bohaterek programu, 
Maria była w trzech związkach mał-

żeńskich. Pierwszy mąż zmarł, dwie 
kolejne relacje się rozpadły. Po rodzi-
cach odziedziczyła wytwórnię wędlin, 
którą ze względu na wczesną śmierć 
ojca zaczęła prowadzić w wieku 19 
lat. Z zaoszczędzonych pieniędzy wy-
budowała zakład samochodowy dla 
brata, a dla siebie hotel w Zakopanem. 
Sprzedała go kilkanaście lat temu. Dziś 
jest na emeryturze, którą spędza we 
własnym domu w Czarnowie. Część po-

siadłości wynajmuje, by nie mieszkać  
samotnie. 

Maria jest ciepłą i empatyczną 
osobą o mocnym charakterze. Chętnie 
pomaga ludziom, a za swoją działalność 

została uhonorowana tytułem „Kobieca 
Twarz Roku” na Mazowszu w kategorii 
Kobiety Dojrzałe. Jej hobby to gotowa-
nie i wszelkie prace ogrodowe. Lubi 
śpiewać i tańczyć po góralsku, a kiedy 
tylko ma czas i możliwości, chodzi na 
basen. Mimo to doskwiera jej samot-
ność. Jak podkreśla, można mieć milio-
ny dolarów, sto tysięcy przyjaciół, pięk-
ną pracę i ładny dom, ale bez drugiego 
człowieka to nie jest to samo. Imponują 
jej zaradni, raczej potężni mężczyźni. 
Nie toleruje kłamstwa, lenistwa i hu-
laszczego trybu życia. Maria oglądała 
wcześniejsze edycje „Sanatorium mi-
łości” i bardzo przypadła jej do gustu 
formuła show. Przyznaje, że była cie-
kawa, jak wygląda realizacja programu 
telewizyjnego od kuchni. Nie ukrywa 
też, że pokaże pazury, jeśli będzie trze-
ba walczyć o mężczyznę z inną kobietą.

Program „Sanatorium miłości” 
oglądać można od stycznia 2019 roku. 
Pierwszy odcinek nowej, szóstej już 
edycji, w niedzielę 10 marca o godz. 
21.20 w Jedynce.

Anna Żuber

Nasza mieszkanka 
w „Sanatorium 
miłości"

Pani Maria jest ciepłą  
i empatyczną osobą  

o mocnym charakterze

W telewizyjnym hicie TVP miłości  
szukać będzie pani Maria z Czarnowa

Uczestnicy kolejnej edycji programu

PROMOCJA/AKTUALNOŚCIPROMOCJA
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Celem konkursu jest wyłonienie i uhonorowanie najpopularniejszych przedsiębior-
ców, sportowców, klubów i trenerów oraz najciekawszych wydarzeń kulturalnych lub 
ofert turystycznych w regionie.

Inicjatywa konkursu łączy lokalną społeczność, podkreślając jej wkład w rozwój 
regionu. Od 2015 roku wspieramy lokalne inicjatywy kulturalne, sportowe, prezen-
tujemy przedsiębiorców, którzy w naszym regionie zakładają swoją działalność, tutaj 
zatrudniają pracowników i płacą podatki, co ma niebagatelne znaczenie w dochodach 
poszczególnych gmin.

Naszym zadaniem jest wyłonienie i pokazanie szerszej publiczności liderów w tych 
kategoriach. Taki cel przyświeca naszemu plebiscytowi już od 8 lat.

Plebiscyt zainicjowany został w powiecie piaseczyńskim w 2015 roku i rok do roku 
zwiększał swój zasięg i popularność. 

W tym roku zorganizowaliśmy go w 4 mazowieckich powiatach:
• powiecie grodziskim
• powiecie otwockim
• powiecie piaseczyńskim
• powiecie pruszkowskim

Udział w konkursie wzięło ponad 700 tys. odbiorców. W aktualnej edycji oddanych, 
ważnych głosów było ponad 40 tys. Otrzymaliśmy 227 zgłoszeń w kategorii przedsiębior-
czość, zakwalifikowanych do etapu głosowania było 40 podmiotów, w kategorii kultura 
50, a w kategorii sport 34.

Organizatorami plebiscytu byli: 
• wydawca Sieci Tygodników Lokalnych Przegląd, w skład których wchodzą gazety  
i portale Przegląd Piaseczyński, Przegląd Regionalny i Przegląd Otwocki
• Lokalna Grupa działania Perły Mazowsza
• Fundacja Inkubator Inicjatyw Lokalnych
• oraz gminy i starostwa powiatów: grodziskiego, otwockiego, piaseczyńskiego i prusz-
kowskiego

Ze względu na rozmiar plebiscytu w tej edycji konkursu organizatorzy postanowili po-
dzielić uroczyste gale, podczas których wręczane były statuetki, na 4 odrębne wydarzenia. 

29 lutego w Ośrodku Kultury w Tarczynie odbyła się gala, która była podzielona na 
dwa etapy. W pierwszej części zostali wyróżnieni zwycięzcy w gminach powiatu piase-
czyńskiego, w drugiej zaś części zostali uhonorowani zwycięzcy Pereł Powiatów i Pereł 
Mazowsza 2023.

Tarczyn – jest gminą, która łączy w sobie cechy typowo rolnicze z rozwijającymi się 
obszarami mieszkaniowymi. Tarczyn jest dobrze znany z terenów sadowniczych i pro-
dukcji soków, co dodatkowo urozmaica lokalną gospodarkę. Nagrody wręczała burmistrz 
Barbara Galicz:
• Perła Przedsiębiorczości: Bartos Event Group, odebrał Bartosz Olczak
• Perła Kultury: Tarczyńska Orkiestra Dęta, odebrał Mariusz Zaraś
• Perła Sportu i Turystyki: Uczniowski Klub Sportowy w Tarczynie, odebrał Daniel Bloch

Góra Kalwaria – wyróżnia się bogatą historią i malowniczymi nadwiślańskimi krajo-
brazami. Nagrody wręczał burmistrz Arkadiusz Strzyżewski:
• Perła Przedsiębiorczości: Wojskowa Akademia Techniczna – Karolina Ochniak
• Perła Kultury: Książka dla dzieci „Stefanka podróże po Górze”, odbierał Piotr Chmielewski
• Perła Sportu i Turystyki: Sylwia Tkaczyk 

Konstancin-Jeziorna – miejscowość uzdrowiskowa znana z zielonych terenów  
i unikalnych atrakcji, takich jak Park Zdrojowy czy tężnie solankowe, które przyciągają 
turystów szukających wypoczynku i kuracji. Nagrody wręczał zastępca burmistrza Ry-
szard Machałek:
• Perła Przedsiębiorczości: EVA Park Life & SPA Restauracja i SPA w Uzdrowisku Konstan-
cin – Danuta Lasek
• Perła Kultury: Konstanciński Chór Kameralny
• Perła Sportu i Turystyki: Klub Sportowy Konstancin

Lesznowola – to prawdziwe „dyniowe zagłębie” – wzdłuż głównej drogi, biegnącej 
przez tę miejscowość, ustawionych jest na jesieni kilkanaście stoisk z dyniami. Nagrody 
zwycięzcom wręczali wójt Jolanta Batycka-Wąsik oraz zastępca wójta Marcin Kania.
• Perła Przedsiębiorczości: Restauracja La Nostra, Katarzyna Amol
• Perła Kultury: Dożynki w Podolszynie – Sami swoi
• Perła Sportu i Turystyki: SRS Zamienie. 

Piaseczno – stanowi centrum powiatu i jest jego sercem gospodarczym oraz admi-
nistracyjnym. Piaseczno łączy w sobie cechy miejskie z dostępem do pięknych terenów 
zielonych, co czyni je atrakcyjnym miejscem dla mieszkańców i inwestorów. Nagrody 
wręczała zastępczyni burmistrza Hanna Kułakowska-Michalak:
• Perła Przedsiębiorczości: Butik Chique Marzena Sobolewska
• Perła Kultury: Ósmy Festiwal Pięknej Książki w Piasecznie Urszula Bąkowska
• Perła Sportu i Turystyki: Aleksandra Płocińska – Mistrzyni Polski 1500 m – Wiesław 
Paradowski

Prażmów – oferuje spokojne życie na łonie natury z dala od miejskiego zgiełku. Jest to 
gmina rolnicza, która zachowała wiejski charakter, ale jednocześnie rozwija infrastrukturę 
i usługi dla swoich mieszkańców. Nagrody wręczał wójt  Jan Adam Dąbek:
• Perła Przedsiębiorczości: Bawialnia Leśny Kącik, Katarzyna Olszewska 
• Perła Kultury: Wirtualne Muzeum Prażmowa, Michał Kmicik, Bartłomiej Kucharski, 
Joanna Grela
• Perła Sportu i Turystyki: Pętelka – rodzinny wyścig rowerowy – Marta Węcławiak

Organizatorzy plebiscytu, współpracując z gminami, stworzyli platformę do promowa-
nia inicjatyw, które wyróżniają się na tle regionu, zachęcając do dalszego zaangażowania 
i rozwoju. 

Już teraz zapraszamy do zgłaszania kandydatów do kolejnej edycji plebiscytu, aby 
razem świętować sukcesy, które tworzą unikalny charakter powiatu piaseczyńskiego.

GALA PLEBISCYTU PERŁY MAZOWSZA 2023
W POWIECIE PIASECZYŃSKIM
Perły Mazowsza to wyjątkowe wydarzenie, skupiające miłośników sportu, turystyki, kultury, a także lokalnego biznesu.  
To ludzie oddani swojej pracy, nierzadko społecznicy, którzy działają z myślą o innych, nie chcąc nic w zamian. 

Zapraszamy do kontaktowania się poprzez formularz na stronie www.perlymazowsza.pl oraz do obejrzenia fotorelacji z uroczystej gali  
na stronie www.perlymazowsza.pl oraz na www.przegladpiaseczynski.pl    
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Coraz większa popularność
– Organizowany rokrocznie konkurs 

jest hołdem dla lokalnych pasjonatów, 
przedsiębiorców, organizatorów wyda-
rzeń kulturalnych i turystycznych oraz 
sportowców – mówiła podczas otwarcia 

gali, burmistrz Tarczyna Barbara Galicz.  
– Tym bardziej jest mi miło gościć Pań-
stwa u Nas w Tarczynie w sercu Mazow-
sza. To właśnie lokalne talenty, działa-
cze kultury, przedsiębiorcy i sportowcy 
stanowią istotną część tego bogactwa 
– dodała. 

Następnie głos zabrał prezes LGD 
Perły Mazowsza Jan Dębski. – Dzisiejsze 
spotkanie ma szczególny charakter nie 
tylko ze względu na promowanie i na- 
gradzanie najlepszych osiągnięć w na-
szych gminach, to także bardzo ważne 
wydarzenie integrujące uczestników dzi-
siejszego święta – powiedział Jan Dębski. 

Naszą uroczystość uświetniła obec-
ność posła na Sejm X kadencji Piotra Kan-
dyby. – Jestem pod wielkim wrażeniem, 
ponad 40 tys. ludzi, którzy głosowali – 
mówił Piotr Kandyba. – Znam niektóre 
podmioty, które były we wcześniejszych 

galach odznaczane i to naprawdę miało 
duże znaczenie dla nich. Perły Mazow-
sza odgrywają wielką rolę w kreowaniu 
przedsiębiorczości, w kreowaniu organi-
zacji samorządowych – dodał.

W imieniu sekretarz stanu w Minister-
stwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
posłanki na Sejm Bożeny Żelazowskiej 
zabrał głos jej przedstawiciel Emil Sa-
wicki, który przeczytał list i przekazał 
gratulacje dla wyróżnionych. – Perły 
Mazowsza, konkurs wyjątkowy i cieszący 
się bardzo dużym zainteresowaniem co 
świadczy o jego dużej randze i rozpozna-
walności na terenie całego wojewódz-

twa mazowieckiego. Inicjatywa, jaką są 
Perły Mazowsza to doskonały przykład 
dla innych, w jaki sposób można zinte-
grować różne środowiska, docenić pra-
cowitość i wyjątkowe pomysły – czytamy 
w liście.

Perła Powiatu Otwockiego
O odczytanie zwycięzców z powiatu 
otwockiego poproszono Dyrektorkę 
Wydziału Organizacyjnego i Spraw Spo-
łecznych Annę Rudnicką.
• Perła Przedsiębiorczości: Cukiernia 
Grzegorz Domarecki
• Perła Kultury: Otwocki Blues Bazar - 
Bohdan Lichnira
• Perła Sportu i Turystyki: Pole Golfowe 
Sobienie Królewskie Golf & Country 
Club  – Piotr Szymański

Perła Powiatu Piaseczyńskiego
Następnie na scęnę został poproszony 
Wicestarosta Powiatu Piaseczyńskiego 
Zdzisław Lis, który odczytał listę zwycięz-
ców w  kategoriach:
• Perła Przedsiębiorczości: Bartos Event 
Group Bartosz Olczak
• Perła Kultury: Tarczyńska Orkiestra Dę-
ta, odebrał Mariusz Zaraś
• Perła Sportu i Turystyki: Pętelka – rodzin- 
ny wyścig rowerowy – Marta Węcławiak

Perła Powiatu Pruszkowskiego
Kolejne wyróżnienia powędrowały do 
zwycięzców w powiecie pruszkowskim, 

a nagrody wręczał Starosta Pruszkowski 
Krzysztof Rymuza:
• Perła Przedsiębiorczości: Polska Róża 
Agnieszka Karbowniak
• Perła Kultury: Orkiestra OSP Nadarzyn 
– Wojciech Piechal

• Perła Sportu i Turystyki: UKS Orlęta Ra-
szyn – Sylwia Paliwoda

Perła Powiatu Grodziskiego
Wyróżnienia w ostatnim powiecie, który 
uczestniczył w plebiscycie, wręczał Bur-
mistrz Grodziska Mazowieckiego Grze-
gorz Benedykciński:
• Perła Przedsiębiorczości: Normobaria 
Radonie Dariusz Myśliwy
• Perła Kultury: I Festiwal Kultur Świata 
w Grodzisku Mazowieckim – Bohdan 
Lichnira
• Perła Sportu i Turystyki: Mikołaj Granica 
– zawodnik Rekin Team

Perła Mazowsza – Finaliści
„Perła Mazowsza” to wisienka na torcie 
całego konkursu. Spośród wszystkich 
laureatów kapituła wyłoniła finalistów. 
O odczytanie werdyktu poproszono Po-
sła na Sejm X Kadencji Piotra Kandybę
• Perła Mazowsza Przedsiębiorczości: Bar-
tos Event Group Bartosz Olczak
• Perła Mazowsza Kultury: Orkiestra OSP 
Nadarzyn – Wojciech Piechal
• Perła Mazowsza Sportu i Turystyki: 
Pętelka – rodzinny wyścig rowerowy 
 – Marta Węcławiak

Organizatorzy konkursu przygoto-
wali nagrody dla zwycięzców, dla osób 
zgłaszających swoje „perły” oraz biorą-
cych udział w głosowaniu.

GALA FINAŁOWA PLEBISCYTU PERŁY MAZOWSZA 2023
W czwartek 29 lutego w Tarczynie odbyła się gala finałowa Plebiscytu Perły Mazowsza, na którą zjechali się przedstawiciele 26 gmin z 4 powiatów oraz wyróżnieni 
 w trzech kategoriach: Perła Przedsiębiorczości, Perła Kultury i Perła Sportu i Turystyki. Galę poprowadził wydawca Sieci Tygodników Lokalnych Jarosław Mika i Sekretarz Gminy Tarczyn 
Marcin Kiliański. Tegoroczna gala w Tarczynie była podzielona na dwa etapy. W pierwszej części zostali wyróżnieni zwycięzcy w gminach powiatu piaseczyńskiego, w drugiej zaś części 
zostali uhonorowani zwycięzcy Pereł Powiatów i Pereł Mazowsza 2023.

ORGANIZATORZY: Wydawca Sieci Tygodni-
ków Lokalnych Przegląd, LGD Perły Mazowsza, 
Fundacja Inkubator Inicjatyw Lokalnych, Gminy  
i Starostwa powiatów Grodziskiego, Otwockiego 
Piaseczyńskiego i Pruszkowskiego. 
SPONSORZY: Sieć hoteli De Silva, Firma Floslek, 
Park Trampolin KOCHAM SKAKAĆ, Krówki z Mi- 
lanówka, Studio Metamorfozy Beata Lewan- 
dowska
STATUETKI zostały wykonane ręcznie w Pra-
cowni Rzeczy Różnych SYNAPSIS w Wilczej Gó-
rze zajmującej się aktywacją zawodową osób  
z autyzmem.

Bardzo dziękujemy wszystkim organizatorom 
i sponsorom.
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OGŁOSZENIE O ZAMIARZE  
WYWŁASZCZENIA NIERUCHOMOŚCI

Na podstawie art. 112, art. 113 oraz art. 114 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. 344 ze zm.)

Starosta Piaseczyński
podaje do publicznej wiadomości informację

o zamiarze wszczęcia, na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria, postępowania 
wywłaszczeniowego i wydania decyzji o wywłaszczeniu na rzecz Gminy Góra Kalwaria zabudowanej 
nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, położonej w  Gminie Góra Kalwaria, oznaczonej 
jako działka ewidencyjna nr 107/23 o pow. 0,05 ha z  obr. Solec.

Opisana powyżej nieruchomość, zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu wsi Solec - część wschodnia, przyjętego Uchwałą Nr 362/XXVIII/2009 Rady Miejskiej  
w Górze Kalwarii z dnia 10.02.2009 r. oraz Uchwalą Nr 440/XXXIV/2009 Rady Miejskiej w Górze Kalwarii 
z dnia 08.09.2009r., przeznaczona jest pod realizację celu publicznego – usługi celu publicznego wraz  
z zielenią urządzoną i obiektami sportowo-rekreacyjnymi.

W związku z powyższym wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do przedmiotowej 
nieruchomości – do zgłoszenia się w terminie 2 miesięcy od dnia ukazania się niniejszego 
ogłoszenia, do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, tel. 22 756 62 54 
(wew. 130).

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, które udowodnią  przysługujące im 
prawo rzeczowe do wnioskowanej nieruchomości, wszczęte zostanie postępowanie administracyjne, 
zgodnie z art. 114 § 4 ww. ustawy o gospodarce nieruchomościami, w sprawie wywłaszczenia opisanej 
powyżej nieruchomości.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut  

WZO.6821.20.2023 MK Piaseczno, dnia 26.02.2024 r.

    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 162 ze 
zm.) zawiadamiam, że w dniu 14 lutego 2024 r. na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria,  
ul. 3-go Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 6/2024 (nr 
rej. ARB.6740.1.38.2023.DM), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: budowie 
drogi gminnej Góra Kalwaria – Ługówka w gminie Góra Kalwaria, powiat Piaseczyński
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – działki pod realizacje inwestycji w projektowanym pasie drogowym,  
(w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po za projektowanym pasem 
drogowym), drukiem podkreślonym działki włączane do pasa drogowego, będące własnością Gminy 
Góra Kalwaria, oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew. 141801_4 Góra Kalwaria – miasto, obręb 14-01: 1 (1/1; 1/ 2) 
jedn. ew. 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0027 Ługówka: 1/ 2 (1/5; 1/6 ) 
– poza projektowanym, pasem drogowym przeznaczone pod przebudowę innych dróg 
publicznych:
jedn. ew. 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0027 Ługówka: 16/2,  

Z treścią decyzji nr 6/2024 z dnia 14 lutego 2024 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego  
Stanowisko w Górze Kalwarii, Rynek im. Biskupa Wierzbowskiego 1 (wejście od ul. Piłsudskiego),  
05-530 Góra Kalwaria.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia..

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.38.2023.DM          
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 6.03.2024 r.

\\\ PIASECZNO 

Już w lutym pojawił się  
wysyp kleszczy,  
co potwierdzają choćby 
lokalne przychodnie 
weterynaryjne. Lecznice 
notują nawet kilka 
przypadków zwierząt  
z babeszjozą dziennie. 

K rótka i ciepła zima sprawiła, że 
już w lutym pojawiły się groźne 

pajęczaki, które atakują ludzi i zwie-
rzęta. – W ostatnim czasie odnotowu-
jemy dziennie po 2-3 nowe przypadki 
babeszjozy – poinformowała Karolina 
Bort-Kiwała z Całodobowej Kliniki We-
terynaryjnej OIOM VET w Piasecznie. 
– Psy dotknięte babeszjozą cierpią na 
wysoką gorączkę, ogólne osłabienie, 
utratę apetytu, a ich mocz przypomi-
na ciemną herbatę. Choroba zwykle 
bardzo szybko się rozwija i nie leczo-
na wg. Badań w 97% jest śmiertelna  
– dodaje. 

Na szczęście w porę wykrytą cho-
robę odkleszczową u psów czy kotów 
można leczyć farmakologicznie. W 
przypadkach, gdy przebieg choroby ma 
agresywny charakter, wykonywana jest 
transfuzja krwi. 

\\\   Jak uniknąć ukąszenia?
Co zrobić, aby uniknąć cierpienie 

zwierzęcia i jego leczenia? – Aby zmi-
nimalizować ryzyko ukąszenia przez 

kleszcze należy dokładnie sprawdzać 
sierść podopiecznych po każdym spa-
cerze, stosować preparaty odstraszają-
ce i zabijające kleszcze takie jak obroże, 
tabletki – które mają różne czasy i sile 
działania, bądź preparaty typu spot-
-on – radzi Karolina Bort-Kiwała. – 
Preparaty o sprawdzonej skuteczności 
dostępne są w placówkach  weteryna-
ryjnych.

Kleszcze to także zagrożenie dla 
człowieka. Pajęczaki te mogą nas za-
razić nie tylko boreliozą, czy wywołać 
kleszczowe zapalenie mózgu, ale też in-
nymi, chodź rzadziej spotykanymi cho-
robami. Dlatego wybierając się do lasu 
czy parku warto zabezpieczyć się przed 
tymi pajęczakami. Przede wszystkim 
należy wybrać odzież z długimi ręka-
wami i nogawkami, a na głowę założyć 
czapkę. Obuwie powinno zakrywać 
stopy. Warto wybrać ubranie w jas-
nych kolorach, bo łatwo zauważymy 
na nim kleszcza. Ważne jest też zasto-
sowanie preparatów odstraszających  
pajęczaki.

Co roku wzrasta liczba zachoro-
wań na kleszczowe zapalenie mózgu. 
Według danych Narodowego Instytutu 
Zdrowia Publicznego — Państwowe-
go Zakładu Higieny w Polsce w 2022 
r. stwierdzono 445 zachorowań na 
kleszczowe zapalenie mózgu. W roku 

ubiegłym do 15 kwietnia zachorowało 
47 osób - trzykrotnie więcej niż w ana-
logicznym okresie 2022 roku. 

W 2022 r. odnotowano 17 338 
zachorowań na boreliozę, rok później 
ponad 25 tysięcy.

Anna Żuber

Kleszcze zaatakowały wyjątkowo wcześnie  

Pies po transfuzji krwi związanej z babeszjozą

Babesia spp. pod mikroskopem
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\\\ PIASECZNO 

Zespół z Piaseczna został 
nominowany do nagród 
muzycznych Fryderyki.  

Z espół Łysa Góra powstał w Pia-
secznie w 2012 roku. Tym, co ich 

wyróżnia, jest stawianie na tradycyjne 
folkowe pieśni słowiańskie połączone 
z riffami rockowo-metalowymi. 

– Spotkaliśmy się na imprezie i 
zaczęliśmy śpiewać pieśni ludowe. Po 
pewnym czasie stwierdziliśmy, że może 
fajnie by było założyć zespół. Wszyscy 
lubimy klimaty zarówno folkowe, jak i 
cięższe brzmienia, stąd też padło na tę 
stylistykę – mówił Krystian Jędrzejczyk, 
perkusista zespołu, podczas wywiadu 
dla „Przeglądu Piaseczyńskiego” w 
2015 roku.

Pod koniec lutego zespół ogłosił, 
że otrzymał nominację do Fryderyków 
2024. Płyta „W ogniu świat” została 
nominowana w kategorii Album Roku 
Metal.

– Jesteśmy niezmiernie pod-
ekscytowani i zaszczyceni, że nasza 
twórczość została doceniona w tak 
prestiżowym konkursie muzycznym. 

Nominacja do Fryderyków to dla nas 
ogromne wyróżnienie i dowód na to, 
że nasza muzyka dotyka serc Polaków. 
To także potwierdzenie, że nasza pra-
ca ma wartość i oddziałuje na ludzi – 
przyznają muzycy. – W naszej katego-
rii zostało wyłonionych z całej Polski 
tylko pięć zespołów, wśród nich my! 
To niesamowite uczucie. Nasz zespół 
ma już 12 lat, ale nieustannie się roz-
wijamy, szukamy swojej drogi. W na-
szych utworach przekazujmy wartości, 
kulturę i tradycję, jednocześnie grając 
muzykę metalową i progresywną. Ma-

my nadzieję, że ten sukces przełoży się 
na jeszcze większą rozpoznawalność 
i pełne sale ludzi kochających kulturę 
słowiańską i dobrą muzykę. Liczy na 
to, że po wielu latach ćwiczeń i wspól-
nych koncertów dotrzemy do jeszcze 
szerszej publiczności. Jesteśmy pełni 
wdzięczności wobec naszych obecnych 
fanów, którzy nas wspierają i kochają 
naszą muzykę. Dzięki nim tworzymy i 
dla nich się rozwijamy.

Gala finałowa odbędzie się 22 mar-
ca w Arenie Gliwice. Trzymamy kciuki!

Karolina Gruszczyńska

Łysa Góra nominowana  
do Fryderyka!
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A ż trudno uwierzyć, że tu był, że 
tak zwyczajnie przechodził ul. 

Rejtana, a potem szedł nad Jeziorkę i 
spacerował jej brzegiem aż do górki 
Borówki. A może spacerował po piase-
czyńskim rynku w upalny dzień i wcho-
dził do kruchty kościoła św. Anny, aby 
choć przez chwilę poczuć chłód tej wie-
kowej świątyni? Niezwykły życiorys, 
chyba po raz pierwszy piszę o człowie-
ku tak bardzo uwikłanym w zdarzenia 
nie do końca dla mnie jasne, o którym 
napisano wiele nieprawdy.

Stanisław Bułak-Bałachowicz rocz-
nik 1883, do pierwszej wojny świato-
wej był administratorem w dobrach 
hrabiego Plater-Zyberka w powiecie 

dziśnieńskim. O generale Bułak-Bała-
chowiczu w 1920 r. publikuje artykuł 
Tygodnik Ilustrowany o następującej 
treści: „Jenarał, człowiek młody o na-
der sympatycznej, dobrodusznej po-
wierzchowności, w której tylko oczy o 
twardym, stalowym wyrazie zdradzają 
głośnego pogromcę bolszewików, któ-
rzy wyznaczyli wysoką cenę za jego 
głowę, a którego imię jest postrachem 
czerwonych szeregów, zwycięzca w 
57 bitwach, opowiada z wdziękiem i 
prostotą, przy tym często ponosi go jak 
szlachetnego rumaka zapał i tempera-
ment. Trzeba go widzieć kiedy mówi o 
naszym wojsku, o którym odzywa się 
z największym uznaniem, zwłaszcza 
o naszej niezrównanej piechocie, lub o 
tym, jak to my jeszcze kurtę bolszewi-
kom skroimy i za Dniepr ich pognamy, 
co dla niego jest pewnikiem, nie podle-
gającym żadnej dyskusji. Opowiadania 
tego słucham jak barwnej opowieści 
sienkiewiczowskiej i mimo woli pa-
trząc na tego zucha myślę – Kmicic 
redivivus...”.

\\\   Kariera wojskowa
 Kariera wojskowa tego niezwy-

kłego człowieka rozpoczyna się od 
1914 r. Po odezwie Mikołaja Mikoła-
jewicza do Polaków, wraz z bratem 
swoim Józefem zgłaszają się do wojska 
Białej Armii. Jesienią 1915 roku z 72 
ochotnikami przechodzi do oddziałów 

atamana Leonida Punina, działających 
na północnym froncie. Wojnę zakoń-
czył jako rotmistrz sztabowy. Bułak-
-Bałachowicz uważał, że kraje takie 
jak Estonia i Białoruś powinny być 
wolne, wyjęte spod jarzma rosyjskie-
go, co zmuszało go do dalszej walki po 
podpisaniu pokoju ryskiego, z którego 
podziałem wschodniej Europy się nie  
zgadzał.

W lutym 1920 r. zwrócił się do 
polskiego attache w Rydze o przyjęcie 
wraz z oddziałem do polskiego wojska 
walczącego z sowietami, na co Naczel-
ny Wódz się zgodził. W marcu 1920 
przeszedł z Estonii śmiałym rajdem 
przez pozycje bolszewików na stronę 

polską na czele oddziału ok. 800 ludzi 
(Rosjan, Białorusinów, Litwinów, Łoty-
szy, Estończyków i Polaków) i w Dyne-
burgu został przyjęty z muzyką i hono-
rami przez Edwarda Rydza-Śmigłego.

 Opis jego dokonań w czasie wojny 
z bolszewizmem jest tak ciekawy, że 
wymaga szczegółowego opracowania. 
Po zwycięstwie nad sowiecką Rosją 
żołnierze bałachowscy osiedlają się 
w okolicach Hajnówki i zaczynają się 
zajmować handlem drewnem. Gene-
rał Bułak – Bałachowicz włącza się w 

politykę. Nieco uprościłam opis jego 
życiorysu, bo jest tak dużo zdarzeń, że 
starczyłoby na grubą książkę.

Na Stanisława oczywiście polują 
Rosjanie, którzy nigdy mu nie wyba-
czyli swoich porażek w czasie bitew. 
Sowieci nie są w stanie zlikwidować 
generała, wymyka się im ciągle z rąk, 
zaczynają na niego szczuć. Stara me-
toda, okłamać opinię publiczną, że to 
nie bohater tylko bandyta, nazywają go 
najmitą i sugerują wydalenie z Polski. 
Pozyskują niektórych polskich polity-
ków. W końcu dochodzi do tego, że gen 
Stanisław Bułak-Bałachowicz jeszcze 
w 1920 r. pisze do sejmu list otwarty 
wyjaśniając pomówienia. Generał pi-
sze, że w miejscowościach, w których 
jest posądzony np. o pogrom żydów, 
oddziały mu podporządkowane nigdy 
nie były czynne, co można sprawdzić 

w dokumentach Kwatery Głównej. Ba-
łachowscy nie prowadzili tu działań 
wojennych.

\\\   Zamach na generała
Komuniści go wręcz nienawidzą. 

Jasnym jest, że postanawiają go zlikwi-
dować. W 1925 roku szpiedzy donoszą, 
że gen. Bułak-Bałachowicz wybiera się 
do Białowieży, gdzie ma spotkanie. Za-

stawiają na niego pułapkę. Są co naj-
mniej dwie wersje tego zamachu, jedna 
z nich mówi, że Sowieci postawili na 
drodze posterunki, jeden z nich zatrzy-
mał furmankę, na której miał siedzieć 
Bałachowicz. W jednym z jadących 
rozpoznano Stanisława i strzelono do 
niego. Okazało się, że w ostatniej chwili 
generał zamienił się z bratem Józefem 
i to brat wyruszył w podróż. Ta zamia-
na była powodem ochwacenia się ko-
nia, którym miał jechać Stanisław. Ot 
przypadek spowodował śmierć Józe-
fa, który zginął na miejscu. Bandytów 
wkrótce złapano i w 1928 r. osądzono. 
Stanisław i Józef byli bardzo do siebie 
podobni. 

\\\   Gen. Bułak-Bałachowicz  
w Piasecznie

Piaseczyński ślad generała od daw-
na mnie ciekawił. Od kiedy tu mieszkał? 
Nie wiem. Bo raczej mieszkał na stałe, a 
nie tylko w czasie letniego wypoczynku. 
Jest na liście pana Jana Pawłowskiego, 
mieszkańca ul. Rejtana. Pan Pawłowski 
wskazuje dom pod nr. 17. Jest to znany 
nam dom gen. Pawła Chrzanowskiego. 
Przed drugą wojną ten dom zamieszki-
wał syn Chrzanowskiego – Aleksander. 
Gen. Bułak-Bałachowski brał udział w 
wojnie obronnej w 1939 r. Denerwują-
ce są dla mnie te białe wątki życiorysu 
jak białe plamy na mapie, niewyjaśnio-
ne do końca życiorysy bohaterów.

\\\   Śmierć gen. Stanisława 
Bułak-Bałachowicza

Gestapo polowało na generała, wy-
dano rozkaz aresztowania Bułak-Bała-
chowicza. 10 maja 1940 roku do idące-
go ulicą Paryską w Warszawie generała, 
podjechał samochód i wysiadł z niego 
gestapowiec. Gen. Bułak-Bałachowicz 
miał przy sobie laskę, w której kryło 
się ostrze. Zabił nim Niemca. Wówczas 
drugi gestapowiec zastrzelił generała. 
I tak zginął jeden z najwybitniejszych i 
najbardziej kontrowersyjnych polskich 
generałów Stanisław Bułak-Bałacho-
wicz. Jego decyzje były często kwe-
stionowane, życiorys skomplikowany. 
Nie ulega jednak wątpliwości, że gen. 
Bułak-Bałachowicz odegrał ważną rolę 
w historii Polski i Europy. Pochowany 
jest na warszawskich Powązkach.  

Małgorzata Szturomska

Kmicic w Piasecznie, czyli krótka opowieść  
o generale Stanisławie Bułak-Bałachowiczu
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Stanisław Bułak-Bałachowicz z drugą żoną Hertą von Gerhard, Brześć (nad Bugiem), 1920

Gen. Bułak-Bałachowicz

Stanisław Bułak-Bałachowicz ze swoim sztabem, październik-listopad 1919

Gen. Bułak-Bałachowicz ze swoim oddziałem w roku 1920
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\\\ LESZNOWOLA 

W Szkole Podstawowej  
w Zamieniu zorganizowano 
warsztaty dotyczące 
recyklingu. Alicja Prus 
zaprojektowała niesamowite 
stylizacje, a uczniowie nadali 
elektroodpadom drugie 
życie. Uczestnicy mieli 
okazję stworzyć oryginalne 
kostiumy z wykorzystaniem 
płytek drukowanych, a także 
spódnice, skrzydła, torebki, 
korony, kolczyki i wiele innych 
strojów z elektrośmieci. 

W arsztaty rozpoczęła lekcja przy-
rody, prowadzona przez panią 

pedagog – Katarzynę Roszkowską i 
Pawła Palusa – eksperta ERP Polska, 
następnie młodzież rozpoczęła krea-
tywną i pouczająca zabawę, tworząc 
swoje projekty. 

Europejska Platforma Recyklingu 
od lat podejmuje działania edukacyj-
ne, mające na celu podnoszenie świa-

domości ekologicznej społeczeństwa. 
Przykładem tych działań jest projekt 
„Moda na recykling”, realizowany we 
współpracy z projektantkami, absol-
wentkami Międzynarodowej Szkoły 
Kostiumografii i Projektowania Ubio-
ru. Ekspertki modowe odwiedzają 
najpierw zakłady przetwarzania elek-
troodpadów, w których wybierają 
bezpiecznie przetworzone surowce na 

bazę do stylizacji. Wyselekcjonowane 
materiały trafiają następnie na war-
sztaty z dziećmi i młodzieżą. Uczestnicy 
dowiadują się, czym jest recykling, jak 
prawidłowo segregować odpady i jak 
być bardziej eko. 

Lesznowola jest jedyną gminą z 
powiatu piaseczyńskiego, która wzięła 
udział w tegorocznej, 5 edycji akcji. 

\\\   Edukacja ma sens
– Cieszymy się, że w czasie każde-

go z wydarzeń młodzi ludzie, choć na 
chwilę odrywają się od telefonu czy 
komputera, a przygotowując recyklin-
gowe stylizacje, uruchamiają swoją wy-
obraźnię i robią coś pożytecznego dla 
środowiska. Dzięki takim projektom 
widzimy, że edukacja ekologiczna, któ-
rą prowadzimy, ma sens i spotyka się ze 
wspaniałym odbiorem zarówno młod-
szych, jak i dorosłych – mówił Paweł 
Palus, dyrektor operacyjny ERP Polska.

Recyklingowe stylizacje zaprezen-
towane zostaną podczas wielkiego po-
kazu mody w drugiej połowie roku w 
Warszawie. Wśród gwiazd, które do tej 
pory wspierały projekt znalazły się: An-

na Mucha, Basia Kurdej-Szatan, Paulina 
Sykut-Jeżyna, Dorota Gardias, Monika 

Richardson, Agnieszka Kaczorowska 
- Pela, Katarzyna Skrzynecka, Małgo-
rzata Tomaszewska, Edyta Herbuś, Ka-
tarzyna Cichopek, Fit Lovers, Zygmunt 
Chajzer i inni. Kto zaprezentuje projek-
ty przygotowane przez dzieci z gminy 
Lesznowola dowiemy się już wkrótce! 

W przeciwieństwie do większości 
dorosłych młodzież bardzo poważnie 
traktuje ekologię angażując się w dzia-
łania proekologiczne.

Agnieszka Piechowska

Takich ubrań nie ma nikt

Uczestnicy warsztatów
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POZIOMO: 
13) palma lub Kasia do ciast; 14) Albert, 
autor „Dżumy”; 16) rana po kontakcie z 
kwasem; 17) stożkowate lody; 18) ina- 
czej rocznik historyczny; 19) klapka na 
muchy; 20) stolica Chin; 21) wierzchowce 
i rumaki; 22) lilia afrykańska krócej;  
24) najjaśniejsza gwiazda w Feniksie;  
25) ubikacja; 30) francuska bułka; 33) naj- 
dłuższa rzeka Irlandii; 36) zakon Ojca de 
Bascio; 38) kłótnia, sprzeczka; 39) dawny 
celtycki kapłan; 40) ojczyzna Andersena; 
41) kółko łańcucha; 42) zwyczaje utwier- 
dzone tradycją; 44) zyskowne przed- 
sięwzięcie; 46) amerykański stan z Baton 
Rouge; 48) mieszka w Afganistanie; 
52) rzeka w Bossangoa; 55) topnienie 
śniegów; 58) żabnica, ryba morska;  
59) niejedna na świadectwie; 60) mają 
je ptaki; 61) polska fabryka czekolady; 
62) na niej grają aktorzy; 64) wojskowa 
lub miary; 65) dawna stolica Tybetu;  
66) Lech, były prezydent Polski.
PIONOWO: 
1) mazidło do zawiasów; 2) wydeptana 
ścieżka polna; 3) prysznicowa w łazien- 
ce; 4) opracowuje prognozy pogody;  
5) i w książce, i w zeszycie; 6) działowa 
lub nośna; 7) narzędzie do ostrzenia ko- 
sy; 8) na głowie króla i królowej; 9) pro- 
szek na ból głowy; 10) z daszkiem na  
głowie; 11) ustawiane na grobach; 12) naj- 
popularniejszy grecki ser; 15) kukła na  
wystawie sklepu; 22) inaczej pylica az- 
bestowa; 23) wilczomlecz piękny krócej; 
26) tytuł po studiach I stopnia; 27) film  
rysunkowy inaczej; 28) ze stolicą w Ovie- 
do; 29) owoce z pióropuszami; 31) two- 
rzy murawę; 32) Gide, pisarz francuski;  
34) niezależna ocena firmy lub organi- 
zacji; 35) przeciwległy zenitowi; 36) naj- 
szybszy styl pływacki; 37) poprzeczki 
na gryfie gitary; 43) kawaler maltański, 
szpitalnik; 45) pół kobiety, pół węża dla 
greków; 47) mieszkańcy Ukrainy; 49) wbi- 
jany młotkiem; 50) stolica włoskiej  
Kampanii; 51) Jurek z WOŚP; 52) okres  
z topnieniem śniegu; 53) autor „Chłop- 
ców z Placu Broni”; 54) strona monety;  
56) w kratkę lub w linie; 57) miasto H. Ch. 
Andersena; 60) żydowski kosmyk koło 
ucha; 63) Ramiz, były prezydent Albanii.
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OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) informuje,  
że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria, ul. 3 Maja 10, 05-530  
oraz na stronie internetowej www.bip.gorakalwaria.pl został zamieszczony wykaz nieruchomości 
przeznaczonej do wydzierżawienia na okres do 20 lat: 
Działka ewid. nr 131/15 o pow. 2107 m2, na której znajduje się budynek o pow. 202 m2, w celu 
prowadzenia niepublicznego przedszkola terapeutycznego.
Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni: od 06.03.2024 r. do 
27.03.2024 r.

      
OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria działając na podstawie art 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j.  Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) informuje, że na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria, ul. 3 Maja 10, 05-530 oraz na stronie 
internetowej www.bip.gorakalwaria.pl został zamieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonej  
w najem, na okres do 3 lat: 
Lokal o pow. użytkowej 21 m2 przy ul. 3 Maja 1, 05-530 Góra Kalwaria, obr. 1-01, KW WA5M/00252164/0, 
w celu prowadzenia działalności usługowej tj. dorabianie kluczy, punkt ksero i inne drobne usługi.
Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni: od 06.03.2024 r. do 
27.03.2024 r.

 DAM PRACĘ 

  Firma Serta Polska z Piaseczna  
zatrudni Tokarza CNC, Frezera CNC,  
Tokarza konwencjonalnego, 604220442

Firma JJW w Konstancinie-Jeziornie  
zatrudni osoby do prac na produkcji  

tel. 22 711 71 58

 Zatrudnię fryzjerkę/ra w Konstancinie-
-Jeziornie, od zaraz, 606817356

 Zakład mięsny zatrudni: produkcja,  
pakownia, magazyn, tel. 606 259 458 

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36  

 Do prac ogrodniczych i brukarskich  
ambitnego, mile widziane doświadczenie 
lub chęć przyuczenia się, tel. 511 126 841 

 Zatrudnię ogrodnika, brukarza  
z doświadczeniem, tel. 511 126 841

KUPIĘ  

Skup Złomu Złota  
po 140 zł/gram - w pr. 0,585  

NATALIA-GOLD  
Piaseczno, ul. Kościuszki 18/A

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418 

SPRZEDAM  

 Maszynę do szycia, stolikową,  
jednozakresową. Tel- 530 921 936 

 Okna i drzwi z montażem, prosto  
od producenta, 737768446 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Dachy, naprawy, pokrycia, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew. 
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew. 2 
2 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel-694 910 163 

 Architekt- projekty, adaptacje.  
Nadzory budowlane. Tel- 608 364 233 

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, 
 REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 SZYCIE MIAROWE - suknie ślubne,  
wieczorowe, stroje biznesowe  
tel. 601 766 044 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
i naprawa sprzętu RTV. Zadzwoń  
501 700 315

Świadectwa charakterystyki  
energetycznej 502-048-125 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Cyklinowanie, parkiety 502514388 

Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe,  
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Glazura, gres, remonty, 601 219 482 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Hydraulika tel. 602 651 211

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 GEODETA tel. 516070915 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Remonty, tel. 609 926 758       

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowe j i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300     

Kupię każde AUTO i BUSA za gotówkę  
tel. 510 210 692 

 Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

 Skup aut. Tel-451 088 965 

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą nieruchomość; 
udziały, spadki, wady prawne, zadłużenia. 
Tel. 786-805-828

 Kupię bezpośrednio dom w Otwocku. 
 Tel. 880 447 441

 Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną, siedliska. 22 km od Piaseczna.  
Tel. 601 065 056   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam działkę w Józefowie 998m2, 
zabudowaną domkiem do remontu,  
wyburzenia tel. 573 013 351 

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361     

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144  

ZDROWIE 

 Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 

RÓŻNE 

 Kupię dom, mieszkanie lub działkę, 
Warszawa i okolice, 737768446 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966 

 Obwoźny skup złomu i złomowanie 
aut. Tel- 501 314 711 

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

 Umorzenie długów. Prawnik  
- inne sprawy. Tel- 888 981 429
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\\\ GOL JANKOWSKIEGO 
Wychowanek piaseczyńskiego klubu zapewnił swojej drużynie niezwykle 
ważne 3 punkty! Wieczysta zajmuje obecnie 1. miejsce w ligowej tabeli.
Mający za sobą bogatą karierę w klubach Ekstraklasy Maciej Jankowski, który jako 
junior szlifował swój talent w KS Piaseczno i tam debiutował w seniorskiej piłce, 
od wiosny sezonu 2021/2022 występuje w Wieczystej Kraków. Były napastnik 
Ruchu Chorzów, Wisły Kraków, Piasta Gliwice, Arki Gdynia i Stali Mielec aktualnie 
walczy ze swoim zespołem o awans do II ligi.

W miniony weekend piłkarze wrócili do gry. Na początek wiosennych zmagań 
Wieczysta zmierzyła się na wyjeździe z plasującym się w środku tabeli klubem 
Wiślanie Jaśkowice. Choć poza Jankowskim w składzie Wieczystej można znaleźć 
plejadę gwiazd takich jak byli ważni zawodnicy reprezentacji Polski – Michał 
Pazdan i Jacek Góralski – a także występujący jeszcze jesienią w najwyższej 
polskiej klasie rozgrywkowej Tomasz Swędrowski czy Michał Trąbka, nie była to 
łatwa przeprawa dla krakowskiej drużyny. Początek był znakomity – były snaj-
per Piaseczna już w 6. minucie płaskim strzałem z dystansu pokonał golkipera 
rywali. Niestety kilka minut później Jankowski musiał opuścić murawę z powodu 
kontuzji mięśniowej. Więcej bramek już w tym spotkaniu nie padło i to trafienie 
byłego gracza Piaseczna zadecydowało o tym, że goście sięgnęli po pełną pulę.
W obecnym sezonie III ligi Maciej Jankowski zanotował 16 występów, w których 
zdobył aż 10 bramek i 2 razy asystował kolegom z zespołu. Wieczysta z przewagą 
6 punktów nad Avią Świdnik zajmuje fotel lidera tabeli (14 wygranych, 2 remisy 
i 3 porażki). W najbliższą sobotę drużynę prowadzoną przez Sławomira Peszkę 
czekają derby Krakowa z Garbarnią.
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Piłkarze z Piaseczna pokonali 
lidera IV ligi. Bohaterem 
meczu został syn tragicznie 
zmarłego Prezesa MKS 
Piaseczno Jacka Krupnika. 

W sobotę 2 marca na Stadionie 
Miejskim w Piasecznie odbyło 

się zaległe spotkanie 17. kolejki piłkar-
skiej IV ligi. W listopadzie mecz musiał 
zostać przełożony z powodu niesprzy-
jających warunków atmosferycznych. 
Było to pierwsze ligowe starcie pia-
secznian w tym roku i dostarczyło ki-
bicom ogromnych emocji.

W pierwszej połowie gra była do-
syć wyrównana, przez znaczną część 
czasu toczyła się w okolicy środka boi-
ska. Zawodnicy zaczęli trafiać do siatki 
dopiero po zmianie stron. Wynik me-
czu otworzył boczny obrońca Piasecz-
na Kamil Ziemnicki. W 77. minucie po 
faulu na Dawidzie Krzyżańskim arbiter 
podyktował rzut karny dla gości. Jede-
nastkę zamienił na bramkę Aleksander 
Pawlak, który jeszcze w zeszłym sezo-
nie zaliczył 23 występy w barwach Naf-
ciarzy w PKO Bank Polski Ekstraklasie. 
Na odpowiedź gospodarzy nie trzeba 
było długo czekać.

Zaledwie 6 minut później miejsco-
wych fanów wprawił w zachwyt Łu-

kasz Krupnik. Zawodnik MKS-u, który 
niedługo wcześniej zmienił Kamila Ma-
tulkę, strzelił gola na 2:1, zapewniając 
swojej drużynie 3 punkty w rywaliza-
cji z liderem. Zdobywca bramki zade-
dykował ją swojemu świętej pamięci 
ojcu – Jackowi Krupnikowi, tragicznie 
zmarłemu Prezesowi MKS Piaseczno.

– Pod wodzą trenera Bartosza Kob-
zy, MKS Piaseczno wykazało się zna-
komitą determinacją oraz wolą walki, 
pokonując dotychczasowego lidera ligi. 
Ten sukces nie tylko przynosi drużynie 
trzy punkty, ale także pokazuje goto-
wość zespołu do rywalizacji na najwyż-
szym poziomie i dążenie do osiągnięcia 

celów w sezonie – czytamy na stronie 
zespołu z Piaseczna na Facebooku.

Po 17 kolejkach IV ligi Piaseczno z 
dorobkiem 25 punktów (7 zwycięstw, 
4 remisy i 6 porażek) plasuje się na 9. 
miejscu w tabeli. W najbliższą sobotę 
9 marca o godzinie 13:00 podopiecz-
nych trenera Bartosza Kobzy, w ramach 
inauguracji rundy wiosennej, czeka do-
mowa potyczka z Marcovią Marki. W 
sierpniu górą byli gracze MKS-u, którzy 
wygrali wówczas 3:2 po bramkach Szy-
mona Siodłowskiego, Sebastiana Fol-
warskiego oraz Kamila Ziemnickiego.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski  

Zagrali dla Prezesa

Łukasz Krupnik zapewnił swojej drużynie 3 punkty


